COMUNICADO DA DIRETORIA – 11/11/2021 – ELEIÇÕES DOS REPRESENTANTES DISCENTES DE GRADUAÇÃO
E PÓS-GRADUAÇÃO JUNTO AOS COLEGIADOS DA FEA-RP/USP

RESULTADO DAS ELEIÇÕES

Conforme previsto na Portaria FEA-RP 043/2021, de 08/09/2021, publicada no D.O.E. em 11/09/2021, a Diretoria da FEA-
RP/USP torna público o resultado das eleições - candidaturas destacadas em negrito foram eleitas:

Eleição para Representante Discente Congregação - Graduação 2021

Pedro Henrique Amorin Silva: titular e Mariana Brito Bosi Rodrigues: suplente 91

NULO 8

BRANCO 3

Participantes habilitados 1317

Participantes votantes 102

Eleição para Representante Discente Congregação – Pós-Graduação 2021

Ademar Alves Vilarinho Sobrinho: titular e Adriana Fiorani Pennabel: suplente 52

NULO 6

BRANCO 1

Participantes habilitados 224

Participantes votantes 59

Eleição para Representante Discente CTA – Graduação e Pós-Graduação 2021

Matheus Rodrigues Ribeiro: titular e Lucas Conde Stocco: suplente 112

NULO 17

BRANCO 7

Participantes habilitados 1541

Participantes votantes 136

Eleição para Representante Discente Comissão de Graduação 2021

Sayori Dimas Hamamura: titular e Enzo Luís Roncolatto Riva: suplente 38

Gabriela Mariani Paganotti: titular e Gabrieli Vitória Domingues: suplente 58

NULO 10

BRANCO 88

Participantes habilitados 1317

Participantes votantes 102

Eleição para Representante Discente Comissão de Pós-Graduação 2021

Helenice Souza Gonçalves: titular 21

Ademar Alves Vilarinho Sobrinho: titular e Thaís Helena Zero de Oliveira Pereira:
suplente

40

NULO 6

BRANCO 45

Participantes habilitados 224

Participantes votantes 59

Eleição para Representante Discente CPq – Graduação e Pós-Graduação 2021

Victor Daniel Vasconcelos: titular e Lucas Conde Stocco: suplente 61

Kelven Kennedy Viana Lima: titular e João Fernando Ribeiro Pereira de Souza: suplente 48

NULO 21

BRANCO 6

Participantes habilitados 1541

Participantes votantes 136

Eleição para Representante Discente CCEx – Graduação e Pós-Graduação 2021

Gustavo Antonio Deleo Teixeira: titular e Júlia Silvestre Molina: suplente 50

Stéfani Silva Raulino: titular e Renata Kaori Tani Viana: suplente 55

NULO 24

BRANCO 7

Participantes habilitados 1541

Participantes votantes 136

Eleição para Representante Discente Comissão de Relações Internacionais - Graduação 2021

Laura Jonas Dornela: titular e Clarice Pereira da Silva: suplente 77

NULO 17

BRANCO 8

Participantes habilitados 1317

Participantes votantes 102

Eleição para Representante Discente Comissão de Relações Internacionais - Pós-Graduação 2021

Bárbara Alexandre Lespinassi Sampaio: titular e Rodolfo Paião de Campos: suplente 53

NULO 5

BRANCO 1

Participantes habilitados 224

Participantes votantes 59

Eleição para Representante Discente Conselho Departamento de Administração – Graduação e Pós-Graduação 2021

Thaís Helena Zero de Oliveira Pereira: titular e Luiz Sávio Pires de Castro: suplente 48

NULO 3

BRANCO 0

Participantes habilitados 634

Participantes votantes 51

Eleição para Representante Discente CoC Administração 2021

Ana Júlia Fernandes Lima: titular e Henrique Solér Kalinovski: suplente 28

NULO 1

BRANCO 0

Participantes habilitados 544

Participantes votantes 29

Eleição para Representante Discente CCP PPGAO 2021

Adriana Fiorani Pennabel: titular e Ademar Alves Vilarinho Sobrinho: suplente 21

NULO 1

BRANCO 0

Participantes habilitados 90

Participantes votantes 22

Eleição para Representante Discente Conselho Departamento de Contabilidade – Graduação e Pós-Graduação 2021

Helen Vitoria Ferreira de Carvalho: titular e Nayara Silva Santos: suplente 35

Wellington Romero da Silva: titular e Carolina Trinca Paulino: suplente 30

NULO 10

BRANCO 5

Participantes habilitados 622

Participantes votantes 80

Eleição para Representante Discente CoC Ciências Contábeis 201

Luís Guilherme Gomes Tenorio: titular e Paola Gineti Gonçalves: suplente 25

NULO 2

BRANCO 0

Participantes habilitados 214

Participantes votantes 27

Eleição para Representante Discente CCP PPGCC 2021

Carolina Trinca Paulino: titular e Wellington Romero da Silva: suplente 23

NULO 2

BRANCO 0

Participantes habilitados 85

Participantes votantes 25

Eleição para Representante Discente Conselho Departamento de Economia – Graduação e Pós-Graduação 2021

Victor Carvalho Possani: titular e Gabriel Girardi Silva: suplente 40

NULO 7

BRANCO 0

Participantes habilitados 608

Participantes votantes 47

Eleição para Representante Discente CoC Ciências Econômicas 2021

Tony Bryan Lopo: titular e Ana Elisa dos Santos: suplente 13

NULO 0

BRANCO 0

Participantes habilitados 236

Participantes votantes 13

Eleição para Representante Discente CCP PPGE 2021

Fábio Hideki Nishida: tiular e Paolo Marcelo Kazuo Costa Imori: suplente 16

NULO 0

BRANCO 0

Participantes habilitados 49

Participantes votantes 16

Eleição para Representante Discente CoC ECEC 2021

Julio Felix Tenorio Cavalcanti: titular e Aline Vieira Reis: suplente 26

NULO 2

BRANCO 0

Participantes habilitados 323

Participantes votantes 28

Recursos contra o resultado das eleições deverão ser encaminhados por e-mail à Assistência Técnica Acadêmica
(atac@fearp.usp.br), até às 17h do dia 17/11/2021 e serão decididos pelo Diretor.